
EN TAXI DE MODANE A AUSSOIS

EN TRAIN VERS MODANE

EN AVION VIA LYON/GENEVE/TURIN

EN VOITURE VERS AUSSOIS

	

A U S S O I S 
1 - 2  J U I L L E T  2 0 2 5

Assemblée 
générale
de la mot FICHE PRATIQUE 

Plan d’accès et hébergement 
						         (au 19/05)

SOIREE 30/06

Arrivée le lundi 30/06 soir

Paris  Modane				    Lyon  Modane
Départ : 14h47 à Paris (Gare de Lyon)		  Départ : 15h50 à Lyon Part Dieu
Arrivée : 18h50 à Gare de Modane		  Arrivée : 18h50 à Gare de Modane

Genève  Modane				   Turin  Modane
Départ : 14h59 à Genève Cornavin		  Départ : 17h38 à Torino Porta Susa
Arrivée : 18h10 à Gare de Modane		  Arrivée : 19h05 à Gare de Modane

Arrivée le mardi 01/07 matin 

Paris  Modane				    Lyon  Modane
Départ : 06h45 à Paris (Gare du Lyon)		  Départ : 07h50 à Lyon Part Dieu
Arrivée : 10h48 à Gare de Modane		  Arrivée : 10h48 à Gare de Modane

Genève  Modane				   Turin  Modane
Départ : 06h59 à Genève Cornavin		  Départ : 07h36 à Torino Porta Susa
Arrivée : 10h47 à Gare de Modane		  Arrivée : 09h03 à Gare de Modane

Paris  Aussois		  Lyon  Aussois	
Trajet : 681 km (~ 7h00)	 Trajet : 216 km (~ 2h30) 	

Genève  Aussois		 Nice  Aussois	
Trajet : 196 km (~ 2h19)	 Trajet : 390 km (~ 4h53)

Se rendre à Aussois

Aéroport de Lyon (navette de 30 minutes vers Lyon Pars Dieu) : www.lyonaeroports.com/
Aéroport de Genève (liaisons en train vers Genève Cornavin) : www.gva.ch/fr/ 
Aéroport de Turin (liaisons en train de 30min vers Torino Porta Susa) : www.aeroportoditorino.it 

Optionnel  
Visite libre 
d’Aussois

Lundi 30 juin

 
Visite libre 
Départ du Centre Paul Langevin 
à 20h30

PROGRAMME 
(Pour les personnes arrivées dès le 30/06)

 19h30  	 Diner au Centre Paul Langevin 
	 (à la charge des participants)

 20h30  	 Visite libre du village d’Aussois

POUR DÉCOUVRIR 
AUSSOIS
Office de Tourisme d’Aussois  
43 route des Barrages 
F-73500 Aussois 
0033 (0)4 79 05 99 06 
www.aussois.com/commerce-et-service/office-
de-tourisme-daussois-aussois/

Après être arrivée à Modane, nous vous conseillons de rejoindre Aussois en taxi : 
(Tarif négocié avec lieu d’hébergement « Centre Paul Langevin CNRS » : 35€)

Taxi Haute Maurienne Vanoise  
+33 (0)4 79 20 51 57 



PROGRAMME
 9h00  Départ pour les visites à Modane 
Départ en bus : rendez-vous sur le parking du 
Centre Paul Langevin à Aussois

 9h15 / 10h45  Visites optionnelles 
 Visite 1 Muséobar  
 Visite 2 Espace Laboratoire sous-terrain CNRS

 11h45  Reprise du bus vers Aussois

 12h00  Déjeuner 
 Centre Paul Langevin, Aussois

 14h00  Assemblée générale 
 Centre Paul Langevin

 15h45  Pause café   
 

 16h00  Conférence I 
 Centre Paul Langevin

 17h30  Fin de la conférence 

SOIRÉE FESTIVE
 18H00  Depart du bus - Visite du Fort 
 Visite du Fort Victor-Emmanuel 
 Présentation du projet transfrontalier Transit

 20H00  Retour à Aussois - Buffet festif  
 au Centre Paul Langevin

JOUR 1

Visites à 
Modane & 
Instances 
de la MOT
 
Mardi 01 juillet 

 

Modane (FR) 
F-73500
 

Aussois (FR) 
F-73500
 

Centre Paul Langevin  
24 rue du Coin
F-73500 Aussois

 

Le premier jour, le Centre 
Paul Langevin accueillera 
les séquences suivantes :
 Déjeuner 
 Assemblée générale
 Conférence
 Repas festif du soir
   (après la visite)

Lieux jour 1 - mardi 01/07

Le Muséobar, musée de 
la frontière*
42 rue de la République
F-73500 Modane

Le Muséobar propose de 
rentrer dans l’ambiance des 
cafés d’une ville frontalière 
de montagne entre 1860 
et 1935 et d’y découvrir la 
vie de ses habitants après 
la création de la nouvelle 
frontière franco-italienne.

Espace Laboratoire 
souterrain CNRS*
Carré Sciences
1125 route de Bardonnèche
F-73500 Modane

L’exposition « Petits Secrets 
de l’Univers » explique 
le fonctionnement du 
laboratoire le plus profond 
d’Europe, situé à 1700 
mètres sous la pointe du 
Fréjus.

Fort Victor-Emmanuel*
F-73500 Aussois

Le fort Victor-Emmanuel fait 
partie de l’un des cinq forts 
de la Barrière de l’Esseillon 
construite au début du 
XIXème pour protéger la 
Maison de Savoie contre 
une éventuelle invasion 
française.

* Adresses pour ceux qui souhaient s’y rendre 
par leurs propres moyens.

 Pour votre confort et votre sécurité, veillez à prendre des chaussures adaptées pour les 
visites des forts (soirée 01/07) et les visites de terrain en montagne (02/07). 
 Nos trajets en bus emprunteront des routes de montagne (soirée 01/07, visites du 02/07). 
Si vous êtes sujets au mal des transports, pensez à prendre les précautions nécessaires. 

Conseils pratiques pour les visites

Visites à Modane

FRANCEFRANCE

ModaneModane

AussoisAussois

Lieux des visites du 01/07

ITALIEITALIE



Se loger à et autour d’Aussois

Pré-réservation MOT de  
80 chambres / lieu de l’AG :

Centre de Vacances CAES du 
CNRS Paul Langevin  
24 rue du Coin 
F-73500 Aussois
Tél. +33 (0)4 79 20 33 86
Réservation via le formulaire  
d’inscription de la MOT cliquer ici
Tarif négocié : 70-75€ pdj. incl.

 
Le centre dispose d’un parking. 

Autres hébèrgements

Alpina Lodge Vanoise
15 rue de l’Église, F-73500 Aussois
Tél. +33 (0)4 79 20 32 42  
www.alpina-lodge-vanoise.com/fr/chambres-
hotel-Aussoi
Prix indicatif : 95€/nuit  

A distance (5 à 7km) 

La Grange – chambres d’hôtes
352 rue Saint-Thomas
73500 Avrieux (5 km)
Tél. +33 (0)4 79 20 37 09   
Portable +33 (0)6 80 82 30 81
www.gites-de-france.com/fr/auvergne-rhone-
alpes/savoie/la-grange-73g26600
Prix indicatif : 95€/nuit

Gîtes de France 
www.gites-de-france-savoie.com/recherche/
locations-vacances-gites-aussois,type-
g,insee-73023.html.

   

Hôtel Le Commerce *** 
20 Place Sommeiller
73500 Modane (7km)
Tél. +33 (0)4 79 05 20 98
contact@hotel-le-commerce.net
www.hotel-le-commerce.net/
Prix indicatif : 80€/nuit

Hotel de la gare ** 
2 Avenue Jean Jaurès
73500 Modane (7 km)
Tél. +33 (0)4 79 83 26 19
www.hoteldelagare-modane.com/
Prix indicatif : 70€/nuit 

Hotel Perce Neige **
14 Avenue Jean Jaurès
73500 Modane (7km)
Tél. +33 (0)4 79 05 00 50
www.hotel-leperceneige.com/
Prix indicatif : 80€/nuit

80 chambres sont réservées avec des prix préférentiels au Centre du CNRS « Paul-Langevin ».
La réservation définitive s’effectue exclusivement par la MOT, via le formulaire d’inscription, 

jusqu’au 15 juin 2025. Le paiement s’effectuera sur place.

Centre CAES du CNRS 
Paul Langevin, 

Lieu de l’AG

Alpina Lodge Vanoise

La Grange

Hôtel Perce Neige

Hôtel Le Commerce

Hôtel de la gare

AussoisAussois

ModaneModane

Fort Victor-Emmanuel, 
visite du soir 

Muséobar

Carré Sciences



REPARTIR EN TRAIN DE MODANE

 

PROGRAMME
 08h30  Départ en bus - Visites de terrain 
 Départ d’Aussois vers le Col du Mont Cenis

 09h45  Visites de projet au Mont Cenis  
 Projet Ambenis  
 Projet de mobilité - Navette Val Cenis - Susa

 11h00  Départ en bus vers Bardonecchia (IT) 
 Traversée de la frontière 
 
 13h00  Buffet italien 
 Palazzo delle Feste à Bardonecchia

 14h00  Conférence II 
 Palazzo delle Feste à Bardonecchia

 15h30  Fin de la conférence  

 16h00  Départ en bus vers Modane   
 Traversée de la frontière  
 Via le Tunnel du Fréjus (long de 12,87 km)

16h30  Arrivée à Modane   

Visite de 
terrain
&
conférence II 

Mercredi 2 juillet 

Val-Cenis (FR)
F-73480 
Bardonecchia (IT)  
I-10052 

JOUR 2

Pour repartir le 02/07   
  après les deux journées 

En Frecciarossa  
(Passer par le site italien www.trenitalia.com) 

Départ : 18h12 de Gare de Modane
Arrivée : 22h38 à Paris Gare de Lyon

En TGV 

Départ : 19h14 de Gare de Modane
Arrivée : 23h24 à Paris Gare de Lyon

En TER

Départ : 17h08 de Gare de Modane
Arrivée : 18h39 à Chambéry-Challes-les-Eaux

Lieux jour 2 - mercredi 02/07
Départ du bus à 8h30 
Rendez-vous sur le parking du  
Centre Paul Langevin,  
24 rue du Coin, F-73500 Aussois 

Col du Mont Cenis*
Maison Commune  
Franco-Italienne
F-73480 Val-Cenis

Palazzo delle Feste*
Piazza Valle Stretta, 1
I-10052 Bardonecchia

* Adresses pour ceux qui souhaient s’y rendre par 
leurs propres moyens.

ModaneModane

Val-CenisVal-Cenis

BardonecchiaBardonecchia

FRANCEFRANCE

ITALIEITALIE

AussoisAussois

Tunnel du FréjusTunnel du Fréjus

Bardonecchia  Turin

Il est possible de rejoindre l'aéroport 
de Turin en train directement depuis 
Bardonecchia, avec un départ toutes 
les heures.

Départs : 15h20, 16h20, 17h20,...

Bardonecchia  Modane
Modane  Bardonecchia 

Il existe aussi une liaison entre  
Modane et Bardonecchia via le bus  
« BELLANDO »  
www.cchautemaurienne.com/la-na-
vette-modane-bardonecchia  
(billets à prendre auprès du chauffeur).

	 Sophie DOS RAMOS 
	 mot@mot.asso.fr

   Mission Opérationnelle Transfrontalière
	    38 rue des Bourdonnais, F-75001 Paris 
		       +33 (0)6 70 08 87 41
	        www.espaces-transfrontaliers.org

	 Baptiste ROUTIER 
	 baptiste.routier@mot.asso.fr

	 Silvia GOBERT-KECKEIS
	 silvia.keckeis@mot.asso.fr


